01/10, no qual é cobrado o Imposto sobre a Propriedade Territorial 
Rural - ITR, exercício 2000, relativo ao imóvel denominado "Fazenda 
Recanto", localizado no  município  de São José do Campestre - RN, com área 
total de 1.382,1 ha, cadastrado na SRF sob o  n°2.800.316-O, no valor de R$ 
23.588,18 (vinte e três mil, quinhentos e oitenta e oito reais e dezoito 
centavos), acrescido de multa de lançamento de oficio e de juros de mora, 
calculados até 27/02/2004, perfazendo um crédito tributário total de R$ 
55.658,66 (cinqüenta e cinco mil, seiscentos e cinqüenta e oito reais e 
sessenta e seis centavos). 

2. No procedimento de análise e verificação das informações declaradas na 
DITR e da documentação apresentada pelo contribuinte no curso da ação 
Fiscal, a fiscalização apurou falta de recolhimento do ITR, em virtude de